"R" e a Taxa Referencial (TR) relativos a 12 de
dezembro de 2025.

De acordo com o que determina a Resolução CMN nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial
(TR) relativos ao período de 12.12.2025 a 12.1.2026 são, respectivamente: 0,9744%
(nove mil, setecentos e quarenta e quatro décimos de milésimo por cento), 1,00811808
(um inteiro e oitocentos e onze mil, oitocentos e oito centésimos de milionésimos) e
0,1613% (mil, seiscentos e treze décimos de milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

COMUNICADO Nº 44.382, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

Divulga condições para a realização de operações
compromissadas com instituições financeiras
participantes do módulo Oferta Pública (Ofpub).

[...]

Número do Contrato: 7/2025.
Nº Processo: 00190.104768/2025-28.
Contratante: COORD-GERAL DE LICITACAO,CONTR.E DOCUMENTACAO.
Contratado: 46.028.322/0001-40 - SERVI-SAN MANUTENCAO E CONSERVACAO PREDIAL
LTDA. Objeto: A repactuação do valor mensal atual do contrato de r$ 8.165,45 (oito mil
cento e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos, para r$ 8.798,72 (oito mil
setecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos), em decorrência da
homologação da convenção coletiva de trabalho cct rr000022/2025, que reajustou o salário
vigente do posto de secretariado executivo para r$ 4.090,40 (quatro mil noventa reais e
quarenta centavos), bem como alterou o auxílio alimentação para r$ 26,00 (vinte e seis
reais), com desconto de r$ 0,25 (vinte e cinco centavos), ambos a partir de 16 de junho de
2025.
VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 7.599,24 (sete mil quinhentos e noventa e nove reais e
vinte e quatro centavos)
Data de Assinatura: 15/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2025).

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE PENALIDADE

Processo 19.00.1500.0003901/2025-24.
A Ordenadora de Despesas do Conselho Nacional do Ministério Público, no uso